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Sak 2013-59: Diverse verv - valg  
 
Av protokollen fra styrets møte 2013-09-19, sak 2013-53 Eventuelt, fremgår det at  

 
Styreleder ba om at sekretariatet til neste møte 3. november forbereder sak om diverse 
verv der det på sikt må skje nyvalg. Det gjelder følgende verv:  
 

• Geir Arne Bores verv som styremedlem i World Editors Forum. Sekretariatet tar 
kontakt med Bore i god tid før neste styremøte og avklarer hans rolle videre. 

• Hilde Haugsgjerds verv som NRs representant (og leder) i Pressens Faglige 
Utvalgt. Haugsgjerds periode går ut i juni. Hun har varslet sin avgang som 
sjefredaktør i Aftenposten når ny redaktør er på plass. Dette vervet bør innehas av 
en utøvende redaktør. 

• Reidun Kjelling Nybøs verv som styreleder på IJ.  
• Generalsekretæren informerte også om at det i den forbindelse vil være aktuelt å 

se nærmere på verv som Nils Øy fortsatt innehar. 
 
 
1. Styrevervet i World Editors Forum  
Sekretariatet har vært i kontakt med Geir Arne Bore. Han er i dag «frilanser», med 
engasjementer blant annet for Institutt for Journalistikk, i tillegg til diverse andre oppdrag 
med ulik grad av tilknytning til bransjen. Bore er selv klar på at han over tid ikke bør sitte 
som styremedlem i WEF, så lenge han ikke er medlem av NR-styret og heller ikke utøvende 
redaktør. Han stiller imidlertid spørsmål ved om det mest naturlige vil være at han fortsatte i 
styret til den nåværende valgperioden utløper i juni 2014. Det er et syn sekretariatet deler. Av 
rent formelle årsaker vil det dessuten trolig være vanskelig å velge en annen norsk 
representant før WEFs generalforsamling (general assembly) i Torino 9.-11.juni. Det er 
generalforsamlingen i WEF som velger styremedlemmer, etter innspill fra blant annet 
nasjonale redaktør- og eierforeninger. Det eneste vi trolig kan oppnå før dette, er at Geir Arne 
Bore trekker seg fra styrevervet i WEF, uten å bli erstattet av noen annen norsk representant. 
Det mener sekretariatet er en dårlig løsning. 
 
 
2. Vervet som leder i Pressens Faglige Utvalg 
Leder for Pressens Faglige Utvalg (PFU), Hilde Haugsgjerd, går av som ansvarlig redaktør i 
Aftenpostens 1. desember. Styrets leder har vært i kontakt med Haugsgjerd, som gir uttrykk 
for at hun kan tenke seg å fortsette i vervet som PFU-leder også etter at hun slutter i sin 
nåværende jobb. Haugsgjerd skal i perioden fremover jobbe med redaksjonelle spørsmål i 
Media Norge, og også skrive kommentarer i Aftenposten. Det er på det grunnlaget sannsynlig  
at hun også vil opprettholde sitt medlemskap i NR. Dagens medlemmer av PFU er valgt for 
perioden 1. juli 2012 til 1. juli 2014. Sekretariatet mener det – fra NRs side – ikke er grunn til 
å initiere endringer med hensyn til Hilde Haugsgjerds verv som PFU-leder, før det skal velges 
nye medlemmer til PFU på NPs styremøte i juni 2014. 
 



3. Verv som varamedlem til PFU og medlem av komiteen for Den store journalistprisen 
Alexandra Beverfjord har sluttet som nyhetsredaktør i Dagbladet og begynt i en 
redaktørstilling i NRK. Alexandra er per i dag varamedlem til PFU, foreslått av NR, og sitter 
også som medlem i juryen for Den store journalistprisen, også der foreslått av NR. I 
forbindelse med jobbskiftet har Beverfjord selv stilt spørsmål ved hvorvidt hun fortsetter i de 
nevnte vervene. 
 
Etter sekretariatets syn er det ikke grunnlag for NR til å initiere utskiftinger av Beverfjord i 
noen av de to nevnte verv nå. Riktignok blir NRK nå den eneste mediebedriften som får to 
representanter blant faste og varamedlemmer til PFU, dersom en ser NJ- og NR-
representanter sammen, men dette dreier seg samtidig om totalt ti medlemmer.  Det vil 
dessuten kun gjelde for en forholdsvis kort periode frem til valget på nye PFU-medlemmer i 
juni 2014. Da vil det være naturlig å se sammensetning av PFU under ett, og også foreslå 
redaktør-representanter i samråd med NJ, slik det tidligere har vært gjort. 
 
Når det gjelder juryen for Den store journalistprisen, så kan det tenkes at det er noe mer 
problematisk, i og med at NRK nå får to av syv medlemmer (det er ingen varamedlemmer), 
og at «Akersgata» mister sin representant. Sekretariatet mener likevel det er naturlig at et 
initiativ til et eventuelt skifte i utgangspunktet kommer fra NP-styret, som vel uansett må 
orienteres om de spørsmålene som punkt 2 og 3 i gjeldende styresak omhandler. Juryen for 
Den store journalistprisen skal uansett ikke tre i arbeid for et stykke ut på våren, så det vil 
være tid til å gjøre endringer, dersom det skulle bli konklusjonen. 
 
 
4. Vervet som styreleder ved Institutt for Journalistikk 
I møtet 11. juni gjorde NR-styret følgende vedtak: 
 
«Reidun Kjelling Nybø gjenvelges som styreleder og Arne Jensen som varamedlem til IJ-
styret, for 2013-2015.» 
 
Dersom det er ønskelig å gjøre endringer før 2015, står styret som kjent fritt til det – og når 
som helst. 
 
I tråd med det som ble fremholdt på styremøtet 19. september, mener sekretariatet (i dette 
tilfellet generalsekretæren) at det er en åpenbar fordel for Institutt for Journalistikk at det 
fortsatt er en viss kontinuitet i styreledervervet, og at Reidun Kjelling Nybø dermed fortsetter 
i vervet en stund til. Samtidig vil det, slik styret også antydet, på lengre sikt være fornuftig at 
IJs styreleder oppnevnes blant de politisk tillitsvalgte, slik tradisjonen har vært, og at NRs 
assisterende generalsekretær blir vararepresentant til IJ-styret, med tilgang til alle 
styredokumenter, og med anledning til å møte i styret. Etter sekretariatets syn vil det mest 
naturlige være å vurdere valg av ny styreleder på IJ i juni 2014. Da har Reidun Kjelling Nybø 
vært styreleder i to år, hvilket ikke er en unaturlig kort periode. Det gir muligheter for å være 
tett på IJ og omstillings-arbeidet i ytterligere seks måneder. Samtidig får både NR og IJ tid til 
å forberede et eventuelt skifte. 
 
 
5. Verv i felleskasser og fond – tidligere generalsekretær 
I møtet 11. juni vedtok styret også blant annet følgende: 
 
 



Fellesfonds og felleskasser med NJ: 
NRs generalsekretær og assisterende generalsekretær er NRs representanter i PA- og 
PG-styret. 
 
Styret for Segerstedts Minnefond: 
Generalsekretæren velges som NRs representant i Minnefondets styre. 
 
Styret for Pressens Stipendfond: 
Generalsekretæren velges som NRs representant i fondets styre. 

 
Når det gjelder Pressens Arbeidsledighetskasse (PA-kassen) og Pressens 
Arbeidsledighetskasse (PG-kassen), har sekretariatet – i samråd med Nils E. Øy – avtalt at 
han fortsetter i de to styrene ut 2013, og at NRs nåværende assisterende generalsekretær trer 
inn i de samme styrene fra samme tidspunkt.  
 
Det samme tidspunktet er lagt til grunn for skiftet i Pressens Stipendfond.  Når det gjelder 
Segerstedts minnefond har både Per Edgar Kokkvold og Nils E. Øy signalisert at de kan tenke 
seg å fortsette i styret. Sekretariatet ser ingen problemer med dette, tvert imot. Fondets 
vedtekter er heller ikke til hinder for en slik løsning. I vedtektene heter det i § 3: 
 

«Fondets styre består av én representant for Norsk Presseforbund (leder), én 
representant for Norsk Journalistlag og én representant for Norsk Redaktørforening.» 

 
Hva gjelder Norsk Presseforbunds representant er dette naturligvis en sak for NPs styre. NR 
kan imidlertid for egen del fortsette med Nils E. Øy som Norsk Redaktørforenings 
representant, selv om han altså er fratrådt som generalsekretær. 
 
 
Forslag til vedtak: Fra NR-styrets side initieres det ikke endringer nå hva gjelder norsk 
representasjon i styret i World Editors Forum, sammensetningen av PFU eller 
sammensetningen av juryen for Den store journalistprisen. Nils E. Øy fortsetter som NRs 
representant i styret for Torgny Segerstedts minnefond. Reidun Kjelling Nybø fortsetter som 
styreleder ved Institutt for Journalistikk til juni 2014, da det velges ny styreleder. 
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